apoio cujos instrumentos principais já haviam sido aprovados pela
Capro:  3.1.1 Processo 23106.118302/2025-17: Ementa: Contrato a ser
celebrado entre a Universidade de Brasília (UnB) e a Fundação de Empreendimentos
Científicos e Tecnológicos (FINATEC), no valor de R$ 13.500.000,00 (treze milhões
quinhentos mil reais), cujo objeto consiste em apoiar a execução e o
desenvolvimento do Projeto de Pesquisa intitulado “Pesquisa de Soluções
Educacionais Inovadoras para a Modernização do Programa do FNDE Formação pela
Escola: Chegando Junto”. A contratação pretendida é oriunda do Termo de Execução

[...]

Supervisor(a) acadêmico(a): Danielle Xabregas Pamplona
Nogueira. 3.1.2 Processo 23106.115114/2025-37: Ementa: Contrato a ser
celebrado entre a Universidade de Brasília (UnB) e a Fundação de Empreendimentos
Científicos e Tecnológicos (FINATEC), no valor de R$ 1.072.440,00 (um milhão,
setenta e dois mil, quatrocentos e quarenta reais), cujo objeto consiste na
contratação da FINATEC para apoiar a execução e o desenvolvimento do projeto de
pesquisa intitulado "Inovação em Gestão de Pessoas no Poder Executivo Federal:
pesquisa, avaliação e desenvolvimento de soluções". Unidade interessada:

[...]

Coordenador(a): Elaine Rabelo Neiva. Supervisor(a)
acadêmico(a): André Luiz Marques Serrano. 3.1.3 Processo 23106.123378/2025-
64: Ementa: Contrato a ser celebrado entre a Universidade de Brasília (UnB) e a

Fundação de Apoio à Pesquisa (FUNAPE), no valor de R$ 287.712,00 (duzentos e
oitenta e sete mil setecentos e doze reais), cujo objeto é a contratação
d a FUNAPE para apoiar a execução e o desenvolvimento do Projeto
de Pesquisa intitulado “Arquivos em Perspectiva: diagnóstico e instrumentos para a
gestão de documentos". Unidade interessada: FCI. Tipo de instrumento:

[...]

Fernanda Natasha Bravo
C r u z . Supervisor(a) acadêmico(a): Daniela Favaro Garrossini. 3.1.5​
 Processo 23106.110036/2025-84: Ementa: Contrato a ser celebrado entre a
Universidade de Brasília (UnB) e a Fundação de Apoio à Pesquisa (FUNAPE), no valor
de R$ 1.479.540,60 (um milhão, quatrocentos e setenta e nove mil, quinhentos e
quarenta reais e sessenta centavos), cujo objeto consiste em apoiar a execução e o
desenvolvimento do Projeto de Ensino intitulado “Mestrado Profissional em Direito,
Regulação e Políticas Públicas - PMPD (Turma STF_2026) ” . Unidade interessada:
FD. Tipo de instrumento:

[...]

Ana Claudia Farranha
S a n t a n a . Supervisor(a) acadêmico(a): Alexandre Araújo
Costa. 3.1.6 Processo 23106.123454/2025-31: Ementa: Contrato a ser celebrado
entre a Universidade de Brasília (UnB) e a Fundação de Apoio à Pesquisa (FUNAPE),
no valor de R$ 3.608.218,08 (três milhões, seiscentos e oito mil duzentos e dezoito
reais e oito centavos), cujo objeto é a contratação da FUNAPE para apoiar a
execução e o desenvolvimento do Projeto “Formação e Qualificação em Gestão do
Sistema Único de Saúde – Doutorado Profissional em Saúde Coletiva”. Unidade
interessada: FS. Tipo de instrumento:

[...]

formalização: 3.2.1 Processo 23106.110379/2025-49: Ementa: Termo de
Execução Descentralizada a ser celebrado entre a Universidade de Brasília (UnB) e o
Serviço Florestal Brasileiro (SFB), por intermédio da Coordenação-Geral de Fomento
Florestal, no valor de R $ 229.980,00 (duzentos e vinte e nove mil, novecentos e
oitenta reais), para a execução de projeto de pesquisa intitulado "Recuperação
florestal das áreas degradadas da bacia hidrográfica do igarapé São Francisco,
estado do Acre, prioritariamente as Áreas de Preservação Permanente (APP), das
suas margens e dos seus tributários e nascentes dentro das propriedades rurais e